
10 Teresina - Quarta-feira, 13 de maio de 2009 • No 86

Diário Oficial

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO

PIAUÍ. TOMADA DE PREÇOS Nº29/2009 – Execução de obras e

serviços de extensão de rede elétrica primária e secundária, no município

de Flores do Piauí, de acordo com o projeto básico, específico para

cada um dos seguintes lotes: LOTE 1 – Extensão de rede elétrica

primária em 13,8 KV e secundária 380/220V, com 595 m de Alta Tensão

e 283 m de Baixa Tensão,  com um transformador trifásico de 30 KVA,

para atender a um conjunto habitacional a ser construído na Av. Josefa

Brasilina, no município de Flores do Piauí –PI; LOTE 2 - Extensão de

rede elétrica primária em 13,8 KV/ 7,97 KV e secundária 220V, com

instalações de seis transformadores  de 5 KVA e quatro transformadores

de 10KVA, para atender moradores dos Povoados Poucinho, Coqueiro,

Curicaca, Perna, Taboca e Paty no município de Flores do Piauí – PI.,

inciso V do Art. 24 da Lei nº. 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA

EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a licitação

acima referida e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado,

determinou a contratação direta, com dispensa de licitação, do objeto

da Tomada de Preços 29/2009, mantidas as condições fixadas na

licitação. Ratificado. Teresina, 12 de maio de 2009. Lucile de Souza

Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF. 996

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL

CONTRATO N.º 009/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, empresa

inscrita no CNJP/MF sob o nº 07.052.650/0001-20

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 008 SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 878/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE

POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE

ANISIO DE ABREU-PI.

VALOR : R$ 16.089,98(DEZESSEIS MIL, OITENTA E NOVE REAIS E

NOVENTA E OITO CENTAVOS) QUE CORRESPONDE A 14,82% DO

VALOR DO CONTRATO.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2009.

Teresina, 05 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 049/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA KELLY LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o nº. CNPJ 01.088.429/0001-45
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 049 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 919/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE URUÇUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 38 (TRINTA E OITO)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2009.

Teresina, 09 de abril de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 017 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRURORA GUARANI LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.813781/0001-82.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 016 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 886/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
CAPITÃO GERVASIO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 38 (TRINTA E OITO)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2009.

Teresina, 09 de abril de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
  Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º019 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): PREST SERVIS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 05.029.503/0001-03.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 018 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 888/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
COLONIA DO GURGUEIA-PI.
VALOR : R$ 21.932,92 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E
DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) QUE CORRESPONDE
A 21,54% DO VALOR DO CONTRATO.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 04/05//2009.

Teresina, 04 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí


